вітання з Днем міста

Заступник голови
районної ради
л.ХРУСТАВКА

Голова
райдержадміністрації
В.шЕПЕТА

Штаб національного спротиву звітує

Інформація на замітку

Після лютневої революції 4 (17) березня в Києві була створе-
на Центральна Рада. Петроградський Тимчасовий уряд після
тривалих торгів погодився визнати сформований Центральною
Радою український уряд – Генеральний Секретаріат, але з-під
його юрисдикції вивів найбільші промислові, хоч і заселені пе-
реважно українцями, губернії: Катеринославську, Херсонську,
Таврійську й Харківську. Російські “демократи” залишили їх у
підпорядкуванні Петроградові. Вони продовжували імперську
політику Катерини ІІ, яка в 1764 об`єднала право- й лівобережні
степи в Новоросійську губернію. Хоч це були землі запорожців,
січових вольностей.

Складена Леніним і прийнята другим з`їздом РСДРП в 1903
році її програма. Перша програма визнавала повне рівноправ`я
усіх громадян і право на самовизначення всіх націй Російської
імперії. Але як тільки Центральна Рада 7 (20) листопада 1917
року проголосила Третім Універсалом утворення на землях
Київщини, Чернігівщини, Полтавщини, Харківщини, Катеринос-
лавщини й Таврії української держави – Української Народної
Республіки, раднарком РРФСР надіслав 4 (17) грудня ульти-
матум, яким, визнаючи УНР, звинувачував Центральну Раду у
зраді революції. Коли ж Генеральний Секретаріат відмовився
задовольнити вимоги Леніна й Троцького пропустити через те-
риторію України більшовицькі загони для боротьби з Доном,
який самовизначився, і припинити роззброєння більшовиків, які
вносили в життя українського народу анархію братовбивчою ві-
йною, Петроград послав в Україну головорізів Муравйова.